Zie Epistol. Eccl. et Theol. p. 109; Nic. Antonii, Bibl. Hisp. p. 200, Wood, Athen. Oxoniensis p. 96, Le Long, Bibl. Sacr. p. 304; D. Clement Bibl. Cur. hist. et crit. T. III, p. 449, 459; Paquot, Mém. T. II, p. 272, 273, (die de titels zijner werken opgeeft).

VALERIUS (CORNELIUS) werd niet te Utrecht, gelijk sommigen voorgeven, maar te Oudewater geboren. Hij was als kind in 1512 zanger in den Dom vervolgens leerling van Georgius Macropedius, toen rector der Latijnsche school, waar hij gedurende 6 jaren diens onderwijs in de Latijnsche en van Rutgers Rescius in de Grieksche taal genoot. Te Oudewater teruggekeerd, gaf hij aldaar 6 jaren onderwijs in de Rhetorica, waarna hij zulks te Utrecht in de Hieronymiansche school deed. Vervolgens ging hij als gouverneur van eenige adellijke jongelingen naar Leuven, bezocht met dezen Frankrijk en keerde naar Leuven terug, waar hij opvolger van den beroemden Petrus Nannius, als hoogleraar in de Philologie en Grieksche taal, en de leermeester werd van Lipsius, Canterus, Carrio, Modius, Gesellinus, Schottus, Delrio, Gifanius en anderen en in 1578 overleed. Dertig jaren later, vereerd Georgius ab Austria, kanselier der Akademie, ter eere van zijn leermeester een opschrift.

Hij gaf in het licht:

Rhetorices et Dialectices Tabulae. Basil. 1545, Venetiis 1564, 1585, Argentorati 1567, Coloniae 1583, 1596, Amst. 1606. 8°.
Grammaticarum Institutionum libri quatuor, Paris. 1550. 4°.
Dillingae 1574, Antwerpiae 1592. 8°.

Or. funebris in obitum Jacobi a Meloduno. Lovanii 1560. 4°.

Ethicae seu moralis Philosophiae institutio, Basil. 1566. Antw. 1582. 8°.

Physicae, seu de naturae Philosophiae institutio. Antv., 1568, 1584, 1595. Marpurgsi, 1598. 8°.

Animadversiones in officia Ciceronis cum Guilielmi Canteri et Cauchii notis, 1576. 8°.

Sphaera, seu prima Astronomiae et Geographiae praecipua cum praelectionibus. Anno 1593, Francof. 1596. Rudolphi Snellii.

Brevis descriptio eorum, quae in adventum felicissimi, invictissimi D. N. Caroli V, Rom. Imp. Aug. a S. P. Q. Traject. apparatus sunt, veluti arcus Triumphales, Statuae Colosseae, aliisque id genus pleraque cum carminibus et inscriptionibus. Quis vero harum inscriptionum et carminum pro eo tempore satis elegantium, auctor sit non additur. Hunc tamen Valerium, qui eo tempore poëtices laude floruit, auctorem habere didici ex carmine gratulatorio, quo inscriptiones et arcus triumphales exponit, quod carmen cum Adriani Schorelii Poëmatibus prodit Antwerpiae ex officina Plantiniana anno 1566 curâ Guilielmi Mennetii." Brevis narratio eorum, quae nuper in adventu Caroli V, Caes. Augusti a Senatu populoque Ultrajectino apparatus sunt anno restitutae salutis MDXI, Carmine exposita a Cornelio Valerio Ultrajectino, cui addita est Ejusdem Gratulatio de novo Caesaris adventu, Equitumque summae ordinis Veleris aurei, pompaque solemnî, dicta anno MDXLVI mense Januarii. 11. calculo Romano, et est Carmen, quod Valerius Andreas vocat Triumphum Caroli quinti Caesaris urbem Ultrajectinam ingredientis.